
— 20563 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214 Poz. 3528

3528

UCHWA£A NR XXVI/367/2008 RADY MIEJSKIEJ OSTROWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkó³ prowadzonych na terenie Gminy
Miasto Ostrów Wielkopolski przez podmioty nie nale¿¹ce do sektora finansów publicznych

Na podstawie art. 80 ust. 4 art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7
wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 254
poz. 2572 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) uchwala siê, co nastêpuje

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje tryb udzielania i rozlicza-
nia dotacji przekazywanych z bud¿etu Gminy Miasto Ostrów
Wielkopolski dla prowadzonych na terenie Gminy Miasto
Ostrów Wielkopolski przez podmioty nie nale¿¹ce do sektora
finansów publicznych:

1) przedszkoli publicznych,

2) publicznych zespo³ów wychowania przedszkolnego lub
punktów przedszkolnych,

3) niepublicznych zespo³ów wychowania przedszkolnego lub
punktów przedszkolnych,

4) publicznych szkó³ podstawowych oraz publicznych gimna-
zjów, w tym z oddzia³ami integracyjnymi,

5) niepublicznych szkó³ podstawowych o uprawnieniach szkó³
publicznych oraz niepublicznych gimnazjów o uprawnie-
niach szkó³ publicznych o których mowa w art. 90 ust. 2a
ustawy o systemie o�wiaty.

§2. 1. Przedszkole publiczne, o których mowa w §1 pkt 1
uchwa³y otrzymuje z bud¿etu Gminy Miasto Ostrów Wielko-
polski dotacjê ustalon¹ zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy o
systemie o�wiaty.

2. Publiczne zespo³y wychowania przedszkolnego lub
punkty przedszkolne o których mowa w §1 pkt 2 otrzymuj¹ z
bud¿etu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski dotacjê ustalon¹
zgodnie z art. 80 ust. 2 b ustawy o systemie o�wiaty.

3. Niepubliczne zespo³y wychowania przedszkolnego lub
punkty przedszkolne o których mowa w §1 pkt 3 otrzymuj¹ z
bud¿etu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski dotacjê ustalon¹
zgodnie z art. 90 ust. 2 d ustawy o systemie o�wiaty.

4. Szko³a publiczna, o której mowa w §1 pkt 4 uchwa³y
otrzymuje z bud¿etu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski dota-
cjê ustalon¹ zgodnie z art. 80 ust. 3 ustawy o systemie o�wiaty.

5. Niepubliczna szko³a, o której mowa w §1 pkt 5 uchwa-
³y otrzymuje z bud¿etu Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski
dotacjê ustalona zgodnie z art. 90 ust. 2a ustawy o systemie
o�wiaty wed³ug nastêpuj¹cych zasad:

- dotacje ustala siê na poziomie wy¿szym ni¿ okre�la art. 90
ust 2a ustawy o systemie o�wiaty wed³ug wzoru:

kwota standardowa na 1 ucznia wynikaj¹ca z metryczki
subwencji o�wiatowej na dany rok pomno¿ona przez wska�-
nik koryguj¹cy dla Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski.

§3. Przyjmuje siê nastêpuj¹cy tryb udzielania i rozliczania
dotacji:

1) Dotacji udziela siê na podstawie wniosku zawieraj¹cego
informacjê o planowanej liczbie dzieci (uczniów) z³o¿onej
nie pó�niej ni¿ do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹cego
otrzymania dotacji przez podmiot prowadz¹cy (lub zamie-
rzaj¹cy prowadziæ) placówki wymienione w §1 do Urzêdu
Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim.

2) Wniosek o którym mowa w pkt 1 powinien zawieraæ:

a) datê i numer zezwolenia na prowadzenie podmiotów
okre�lonych w §1 pkt 1, 2, 4 w trybie art. 58 ust. 3
ustawy o systemie o�wiaty, a w przypadku podmiotów
okre�lonych w §1 pkt 3, 5 datê i numer za�wiadczenia
o wpisie do ewidencji prowadzonej przez Gminê Mia-
sto Ostrów Wielkopolski zgodnie z art. 82 ust. 2 ustawy
o systemie o�wiaty oraz dodatkowo datê i numer
decyzji nadaj¹cej uprawnienia szko³y publicznej,

b) okre�lenie planowanej liczby dzieci (uczniów) uczêsz-
czaj¹cych do placówki,

c) wskazanie nazwy banku i numeru rachunku bankowe-
go, na który ma byæ przekazywana dotacja,

d) wykaz dzieci uczêszczaj¹cych do przedszkoli publicz-
nych nie bêd¹cych mieszkañcami Gminy Miasto Ostrów
Wielkopolski, ze wskazaniem w jakiej gminie mieszka
dane dziecko.

3) Dotacja wyp³acana bêdzie w dwunastu miesiêcznych
ratach przekazywanych do 1 ka¿dego miesi¹ca, a w
przypadku dnia wolnego od pracy � dnia nastêpnego po
tym dniu,

4) Podmioty okre�lone w §1 przedk³adaj¹ do Urzêdu Miej-
skiego w Ostrowie Wielkopolskim Wydzia³u Edukacji do
15 dnia ka¿dego miesi¹ca przed przekazaniem nastêpnej
raty dotacji, informacje o liczbie dzieci lub uczniów zgod-
nie z za³¹cznikiem nr 1.

5) Wysoko�æ wyp³aconej dotacji w stosunku do liczby dzieci
lub uczniów dotowanego podmiotu i uczniów przelicze-
niowych korygowana bêdzie co miesi¹c z uwzglêdnieniem
danych z pkt 4.

6) Ró¿nica wynikaj¹ca z miesiêcznego rozliczenia bêdzie
zaliczana w poczet dotacji udzielonej w najbli¿szym mie-
si¹cu, w którym przedk³adana jest informacja.



— 20564 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214

7) Brak informacji z pkt 4, b¹d� informacji o ustalaniu prawa
dotacji, stanowi podstawê do wstrzymania wyp³at kolej-
nych rat dotacji. Z³o¿enie zaleg³ej informacji sprawozdaw-
czej jest podstaw¹ do przekazania zaleg³ych rat dotacji na
rzecz uprawnionych placówek wymienionych w §1.

8) Ostatecznego rozliczenia udzielanych dotacji za okres rocz-
ny dokonuje siê na podstawie danych informacji z pkt 4
ze stanem na 31 grudnia danego roku i przedk³ada do
Urzêdu Miejskiego w Ostrowie Wielkopolskim do 28 lute-
go nastêpnego roku, a w przypadku likwidacji szko³y lub
przedszkola rozliczenie dotacji dokonuje siê w terminie 30
dni po otrzymaniu ostatniej czê�ci dotacji.

9) W ramach rozliczenia z pkt 8 w terminie do 1 marca roku
nastêpnego, podmiotowi uprawnionemu przekazuje siê
wyrównanie kwoty dotacji nale¿nej za rok poprzedni.

10) W ramach rozliczenia z pkt 8 w przypadku nadp³acenia
dotacji, dotacja podlega zwrotowi no konto Urzêdu Miej-
skiego w Ostrowie Wielkopolskim w terminie 14 dni od
poinformowania organu prowadz¹cego o wysoko�ci nad-
p³aconej dotacji.

Poz. 3528

11) Do dotacji udzielonej z jednostki samorz¹du terytorialne-
go wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem lub pobra-
nej nienale¿nie lub w nadmiernej wysoko�ci stosuje siê
art. 145 i art. 146 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.).

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXII/286/2008 Rady Miejskiej
Ostrowa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2008 roku w sprawie
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkó³
prowadzonych na terenie Gminy Miasto Ostrów Wielkopolski
przez podmioty nie nale¿¹ce do sektora finansów publicz-
nych.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta Ostrowa Wielkopolskiego.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Ryszard Taciak



— 20565 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 214 Poz. 3528


